crate esset: Λιθέειος θητίσχηπος, οἵ τε Ιταλίας, καὶ οἱ κτῖτοι δύ-  
σιν θητίσχηποι, perfacile suspicari licet, librarium, dum  
hæc ex dictantis ore exciperet, similitudine soni dece-  
ptum voculas illas οἴ τε omisisse, quasi geminatio esset  
priorum syllabarum Ιταλίας. Inde codicum deprauatio  
etiam in Nicephori historiâ, qui ea omnia ex Socrate  
exscripsit. Neminem fore puto adeo aut hebetis, aut  
pertinacis ingenij, qui alterutri ex hisce coniecturis  
non sit assenturus, si animaduerterit in libello, quem  
Legati Orientales Liberio dederant, ut est apud eun-  
dem Socratem, extare verba illa: τοξός τὸν χερσόνητα σου,  
καὶ πόμπας τὰς Ιταλίας τε καὶ δυτικὰς θητίσχηπας χράμψα ωμού.  
Σοῦδν, ad bonitatem tuam, atque ad omnes Italos Occiden-  
tésque Episcopos litteras afferimus. Nec minus in ipsâ Li-  
berij epistolâ hæc legi: τοξός τε τὸν ἐπιλόγον εἰσχετοπα, καὶ  
τὴν τὸν Ιταλία, καὶ δυτικῶν πόμπων, &c. ex sententiâ tenuita-  
tis meæ, Italorumque árque Occidentalium omnium. Pro-  
inde quocumque tandem modo scripserit Socrates,  
satis apparet vocem Italiae non Liberio, sed alijs Epis-  
copis aptandam esse. Neque est, cur tu mysterium  
subesse aliquod suspiceris in verbis Eusebij, siue Aure-  
liani, quòd Episcopo Vrbis Romæ præponantur Epis-  
copi Italiae. Etenim vel pueri te docebunt, non abhor-  
rere hanc loquendi formam ab eo, quod aiebat Poëta:

*Troas reliquias Danaūm, atq; immritis Achilli.*

aut quod in Euangelio legimus: dicite discipulis, & Pe-  
tro, qui vtique primus erat discipulorum : atque ita  
nominatur à Matthæo Apostolo, quamuis nec ætate

alios superaret , nec ceteris prior ad Apostolatum fuisset vocatus . Igitur Aurelianus Imperator causam illam Episcopis Italiæ demandans , Romanum speciatim nominauit tanquam eorum caput . Atque ita interpretatur Zonaras in præfatione ad Synodū Antiochenā .

*Ἄριστος (inquit) οἱ τῆς συνιδέσθαις τὸν Σαπολέα Αυρηλίανον ζεῖται τοῖς τούτοις αὐτοῖς ταῖς τῆς Ρωμαϊκῶν ἐκκλησιῶν ὕποκρίσεων . καὶ τοῖς κατ’ αὐτὸν θρησκευτοῖς ἀκέλθουσε τὰ κατὰ τὴν Παῦλον ὄπισθεντα . καὶ εἰ δικήσως καθήρηται , ἀκινάξαι αὐτὸν τῆς τοῦ Χριστιανῶν ἐκκλησιᾶς . ὁ καὶ γέγονεν , ως ὁ τῷ Παμφίλῳ Εὐσέβιος . ιεροῖς , Itaque patres Synodi de eo ad Aurelianum Imperatorem retulerunt . Ille vero Romana Ecclesiae Episcopo , eiusque Antistitibus iussit de Paulo inquirere , et si iuste depositus esset , eum ex Christianorum Ecclesia expellere ; quod etiam factum est , ut scribit Eusebius Pamphili .*

Itaque Italiæ specialiter sumptæ , quæ sub Vicario Italiæ erat , Mediolanum Metropolis dicebatur . Quod intelligendum est de sacerdotali iurisdictione , non de Ecclesiasticâ : neque enim aut Rauennæ , aut Aquileiæ Episcopi subiecti erant Mediolanensi . Neque ullum in Italiam Episcopum repertis præter Romanum , qui Metropolitanos sub se haberet . Sed ratione habitâ magnitudinis Vrbis illius , quam celebrat Procopius lib . 2 . de bello Gotto , aliquæ in qua & Imperatores ut plurimum commorabantur , & Vicarius ipse Italiæ residebat , caput Italiæ restrictius acceptæ , & Metropolis dicebatur . Ceteroquin Liguriæ caput censenda potius fuerat : ideoque eius prouincia Thesaurus , &